
Nedfällt för teori... ...uppfällt för laboration

Inredning och Strömförsörjning
        i fysik- och tekniklab

Tercos VIP Elev- och lärarbord för ett flexiblare klassrum
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Vad är ett VIP-bord? 

VIP-panelen består av en lucka i samma material som bordet, samt ett chassi i lackad plåt fyllt med 
spänningsaggregat, instrument och den utrustning som undervisningen kräver. 

När borden ska användas för laboration lyfts VIP-panelen upp av en motor. I de flesta fall sköts manövreringen 
upp och ned av läraren men det finns även alternativ att funktionen sköts med en strömbrytare direkt under bordet.  

Vilken utrustning skall finnas i elpanelen?

Vilken bestyckning som ska finnas i elpanelen är beroende på vilka laborationer som kommer att ske i lokalen. 
Säker nätspänning behövs alltid. ”Kuben” är självklar för alla lärare som håller på med fysik eller ellära.

De som vet bäst vad som används oftast är lärarna. Om det blir förändringar i verksamheten kan det bli fråga om krav 
på andra spänningskällor eller instrument. Vi erbjuder olika storlekar på chassin och det är bättre att gardera sig med ett 
större chassi för att kunna komplettera med andra eller fler moduler i framtiden. 

Bilderna nedan visar exempel på uppfälld VIP-panel. 

Sammanfattat innebär inredning med VIP-bord att: 

Man upprätthåller en hög säkerhet genom att läraren kontrollerar vilka elever som får tillgång till spänningssatt utrustning. 
Jordfelsbrytare som bryter vid 10mA. 
Det går snabbt att komma igång och avsluta arbetspasset. 
Man optimerar lokalutnyttjandet då klassrummet kan användas till andra ändamål då all utrustning är inbyggd i elevbänken.
Skade- och stöldrisk på dyr utrustning minimeras då de är inbyggda i VIP-bordet. 
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Elsäkerhet

Terco har arbetat med elsäkerhet och teknisk utbildningsmateriel i skolan i mer än 50 år. 
Vi är därför väl förtrogna med hur barn och ungdomar använder nyfikenhet och leklust som en viktig del 
i inlärningen. Därför måste man ställa extra krav på elinstallationer i ett fysik- och tekniklabb i skolan. 

Planera laborationslokalen

Förutom en säker el miljö är det också väldigt viktigt att inredningen utförs så att laborationerna kan
utföras effektivt och med god kvalité. Med tanke på de snabba förändringarna när det gäller utbildningsinriktningar
måste också labbet utformas flexibelt. 

Lokalens utformning och ändamål avgör vilken storlek på bord som är lämpligt. Vid ett bord som är 1800mm långt, 
kan två elever utföra laboration medan det vid teori ryms 3 elever. 

Exempel på en kombinationssal
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Ritningen visar ett exempel på en kombinationssal där både fysik- och kemilaborationer
kan utföras. Salen kan även användas som teorisal. Lämpligast är ett avstånd mellan
borden på minst 800 mm. 



Bok Björk Ek Vit Ljusgrå ESD

Materialval och färgalternativ för elevbord

Våra bordsskivor och stativ tillverkas i hög kvalité för att hålla i tuffa skolklimat i flera årtioenden. 
I vårt standardsortiment för bordsskivans laminat erbjuder vi bok, björk, ek, vitt och ESD klassat ljusgrått laminat. 

De bord vi tillverkar allra mest är i bok med matchande kantlist och grått pulverlackat stativ.
Det går även bra att matcha laminat med annan kantlist. Exempelvis en vit bordsskiva med en kantlist i svart. 

Godtyckliga bordsmått från 1200mm - 3000mm i steg om 100mm kan beställas. 

Laminat för bordsskiva

Kantlister

Stativkulör för elev- och lärarbänk

Svart

Bok Björk Ek Vit Ljusgrå Svart

Ljusgrå

Grå

Svart

Vit
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Ljusgrå

Ek

Ek
I detta exempel har bordet tillverkats med en bordsskiva 
i ek med matchande kantlist i ek samt med ett pulverlackat
ljusgrått stativ i fyrkantsjärn. 

Bordsskiva

Kantlist

Stativ



Materialval och färgalternativ för lärarbord

Bok Björk Ek Vit Ljusgrå ESD

Laminat för bordsskiva

Kantlister

Skillnaden mellan ett VIP elev- och lärarbord är placeringen utav VIP-panelen. På lärarbordet placeras VIP-panelen i 
vänster ände istället för centrerat som på elevbordet. Detta för att läraren ska kunna illustrera laborationer för eleverna sett från 
sittandes i klassrummet från sina egna VIP-elevbord.  

Front- och gavelskydd 

Front- och gavelskydd finns som tillval och tillverkas i samma laminat som bordsskivan. 

Kombinationsbord 
med ho och blandare
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VIP-Chassi 700mm som rymmer 14 moduler. I nedan exempel en säkerhetspanel 1-fas, en spänningsmodul (s.k. kub) 0-30V AC/DC 5A 
samt 2st Digitalmultimetrar med inbyggda batterieliminatorer.

VIP-Chassi 1000mm som rymmer 16 moduler. I nedan exempel en säkerhetspanel 1-fas, en spänningsmodul (s.k. kub) 0-30V AC/DC 5A 
2st Digitalmultimetrar med inbyggda batterieliminatorer, 3 jordade, petsäkra 230V, förstärkare till funktionsgenerator samt funktionsgenerator med 
sinus-, fyrkant- och sågtandsvåg.

VIP-Chassi 1300mm som rymmer 20 moduler. I nedan exempel en säkerhetspanel 1-fas, en spänningsmodul (s.k. kub) 0-30V AC/DC 5A
2st Digitalmultimetrar med inbyggda batterieliminatorer, ett oscilloskop, spänningsmodul +/-5V och +/-12V 1A stabiliserat 
samt 3 jordade, petsäkra 230V uttag. 
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I nedan bilder finns exempel på vad våra olika chassin 
kan bestyckas med. 

VIP 700mm som rymmer 14 moduler. 
VIP 1000mm som rymmer 16 moduler 
VIP 1300mm som rymmer 20 moduler. 

Vilket val av chassi är beroende utav vad för slags bestyckning 
VIP-panelen ska innehålla samt hur många elever som ska sitta 
vid varje elevbänk. 

Vi hjälper er att ta fram passande lösningar för era ändamål. 
Ni hittar all bestyckning längre fram i broschyren samt hur många 
moduler respektive instrument tar upp och på så vis kan ni beräkna vilken 
VIP-panel som lämpar sig bäst. 

Exempel på utrustning i VIP-panel



Utrustning och bestyckning

Om du är osäker på vilken bestyckning ni ska utrusta era VIP-bord med är du varmt
välkommen att kontakta oss för kostnadsfri konsultation. 

Det som är viktigt att tänka på är att Säkerhetspanel 1-fas TF8020-10 måste vara med 
då det är denna enhet som strömförsörjer och spänningssätter övrig utrustning som väljs till.  

VIP-panel för bordsmontage

Våra VIP-Paneler kan även beställas för bordsmontage eller hängande om ni redan har befintliga bord i klassrummet. 
Se nedan exempelbild på hur vår VIP-Panel kan se ut vid bordsmontage. 
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Säkerhetspaneler och uttag

Bordsmontage VIP-panel i bord för optimering av ytor
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Finns även som singelmodul



1. Öppna mobilkameran
2. Håll kameran över QR-koden 
3. Du får nu alternativ att öppna QR-koden

Scanna QR-kod för att se mer!

Inredning och Strömförsörjning

PDF Broschyr

     Youtube film, VIP-bord
på Widerströmska Gymnasiet
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Manöverenhet för 1-fas 230V

Säkerhetsutrustning

Nödstopp 

Nödstopp TF1211

Styrning av VIP-panel i klassrum

Individuell styrning

TF8010 Manöverenhet upp/ned för placering
under bordet vid ej lärarstyrt manövrering. 

TF8046
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Säkerhetssystem med isolertransformator

TF1209 Fördelningstavla 

TF1208 Fördelningstavla 
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underkabinet
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